
Rekonstrukce fasády v žst. Praha hl. n.
Dodatek č. 9 k SOD na zhotovení stavby

DODATEK č. 9
.  v  *  *ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENI STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce fasády v žst. Praha hl. n."

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa na zasílání faktur:

analogový dokument zaslaný Českou poštou na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

v elektronické podobě, a to výlučně na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1662/2019

ISPROFOND: 511 352 0029

a

AVERS spol. s r.o.

se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 

IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 3445 

bank. spojení: . . . . ........ . . .............................. 

zastoupena: Janem Koškou, jednatelem a Martinem Koškou, jednatelem 

Korespondenční adresa: AVERS spol. s r.o., Michelská 240/49, 141 00 Praha 4

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 16-I/HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-FASÁDA/19

Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany" nebo samostatně jen „Smluvní strana".

Strana 1 z 3

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Rekonstrukce fasády v žst. Praha hl. n.
Dodatek č. 9 k SOD na zhotovení stavby

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 9 (dále jen „dodatek č. 9") je úprava 
výše sm luvní ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy stavby č. 17, č. 18 a č. 21.

Navržené změny uvedené ve změnovém listu stavby č. 17 jsou kategorizovány, dle ustanovení § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). Jedná se o navýšení 
v celkové částce + 4 232 575,00 Kč, což představuje navýšení o 1,39 % původní hodnoty závazku.

Navržené změny uvedené ve změnovém listu stavby č. 18 jsou kategorizovány, dle ustanovení § 222 odst. 5 
ZZVZ, jako nezbytné dodatečné práce. Jedná se o navýšení v celkové částce + 475 254,45 Kč, což představuje 
navýšení o 0,26 % původní hodnoty závazku.

Navržené změny uvedené ve změnovém listu stavby č. 21 jsou u části prací kategorizovány, dle ustanovení 
§ 222 odst. 5 zákona ZZVZ, jako nezbytné dodatečné práce a u části prací kategorizovány, dle ustanovení § 222 
odst. 6 ZZVZ, jako nepředvídatelné práce. Jedná se o navýšení v celkové částce + 1 547 394,00 Kč, což 
představuje navýšení o 0,84 % původní hodnoty závazku.

Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je cca 8,98 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy. Celkový cenový nárůst dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je cca 26,70 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy. Upřesnění smluvní ceny Díla je stanoveno k datu podpisu dodatku č. 9.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
dle § 222 ZZVZ.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 16. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, č. smlouvy 
Objednatele: E618-S-1662/2019, číslo smlouvy Zhotovitele: 16-I/HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-FASÁDA/19, uzavřené dne 
17. 05. 2019, ve znění dodatků č. 1 až č. 8, takto:

1) Sm luvní cena Díla
Smluvní strany se, z důvodu schválení změnových listů č. 17, č. 18 a č. 21 a v souladu s příslušnými 
ustanoveními § 222 ZZVZ, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele:

Vícepráce, které jsou obsahem ZL č. 17 (dle § 222, odst. 4 ZZVZ) 

Vícepráce, které jsou obsahem ZL č. 18 (dle § 222, odst. 5 ZZVZ) 

Vícepráce, které jsou obsahem ZL č. 21 (část prací dle § 222, odst. 5 ZZVZ) 
Vícepráce, které jsou obsahem ZL č. 21 (část prací dle § 222, odst. 6 ZZVZ)

. . . . ...... ............. . .  

. . .................... . .

. . . . . . ............. . .  
. . ....................... . .

Celková změna nákladů dle dodatku č. 9 + 6 255 223,45 Kč

Cena Díla dle Dopisu nabídky činila 183 997 494,32 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1 činila 183 991 539,51 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činila 210 140 020,80 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 3 činila 220 521 672,08 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 4 činila 224 697 440,33 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 5 činila 224 193 947,20 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 6 činila 233 777 003,13 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 7 činila 234 831 524,52 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 8 činila 236 081 004,42 Kč bez DPH.
Sm luvní cena Díla ve znění dodatku č. 9 činí 242 336 227,87 Kč bez DPH.

Strana 2 z 3



Rekonstrukce fasády v žst. Praha hl. n.
Dodatek č. 9 k SOD na zhotovení stavby

2) Článek 21 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo
- ruší se stávající text článku 21, Příloha č. 1 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 9

3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 -  Rekapitulace ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 1 platné 
k datu podpisu dodatku č. 8 a nahrazuje se novým zněním k datu podpisu dodatku č. 9, které je současně 
přílohou č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy) tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí.

1. Tento dodatek č. 9 nabývá platností dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 9 v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S-1662/2019, číslo smlouvy Zhotovitele: 
16-l/HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-FASÁDA/19, uzavřené dne 17. 05. 2019, nedotčená tímto dodatkem č. 9, se 
nemění.

4. Tento dodatek č. 9 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 9 je:

Příloha č. 1 (č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny Díla -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 9

V Praze V Praze

22.11.2021 07:56 
Po dep sán o elektronicky

Digitálně podepsal 
Martin Koška 
Datum: 2021.11.15 
16:47:46 +01 00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 
podepsáno elektronicky

Martin Koška
jednatel spol. AVERS spol. s r.o. 
podepsáno elektronicky

Strana 3 z 3



Rekonstrukce fasády v žst. Praha hl. n.
Dodatek č. 9 k SOD na zhotovení stavby

Příloha č. 1
Rekapitulace Ceny Díla

Strana 1 z 1



Rekapitulace ceny
S t a v b a :  R e ko n stru kce  fa sá d y  žst. Praha hl. n.
IS P R O F O N D :  3 2 7 3 2 1 4 9 0 1  | O z n a č e n í:  S 6 1 1 8 0 0 3 8 0

O b je d n a t e l :  S p r á v a  ž e le z n ic , s tá tn í o rg a n iz a c e  IČO : 7 0 9 9 4 2 3 4

D lá ž d ě n á  1 0 0 3 / 7  D IČ : C Z 7 0 9 9 4 2 3 4  

1 1 0 0 0  P r a h a -N o v é  M ě sto

Z h o t o v i t e l : A V ERS spo l.s r.o. 

M ichelská 240/49  

14100 Praha 4

IČO:

DIČ:

41190840

CZ41190840

Cena ce lkem  vč. d o d atku  č. 9, bez DPH  v  Kč: 242 336 227,87 Kč

Cena ce lkem  bez DPH v  Kč: 190 252 717,77 Kč
R o zp is  c e n y

E T A P A D ÍL Č Í Č Á S T P O P IS
C E N A  D ÍL Č Í Č Á S T I  

[K č]

C E N A  Z A  E T A P U  

[K č ]
I. ETA PA  O p ra v a  h is to r ic k é  fa s á d y  a s t ř e c h y  -  (o b je k t y  A , B ) . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .

IE 01 O prava fasády .. ... . . . . .. . . . . . . . . . . .

IE 02 O prava střešn ího  p láště a kcí střechy .. .... . . . .. .. . . . . . . . . .

IE 03 O pravy a vým ěn y truh lářských  výp ln í otvorů fasád ..... . . . . .. . . . . . . . . . . .

IE 04 Restaurátorské práce - kam enické prvky .. ... . . . . .. . . . . . . . . . . .

IE 05 Restaurátorské práce - štuky .. .. . . . . . . . . . . . . . . . .

IE 06 Restaurátorské práce a opravy - zám ečn ické prvky .. .. . . . . . . . . . . . . . . . .

IE 07 H rom osvod - budova A .. .... .. . . . . . . . . .

IE 08 H rom osvod - budova B .. .... .. . . . . . . . . .

IE 99 D em ontáže a přepojen í silnoproudu .. .... . . . . . . . . . . .
II.ETA PA  O p ra v a  h is to r ic k é  fa s á d y  a s t ř e c h y  -  (o b je k t y  D , E) . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .

IIE 01 O prava fasády .. .... . . . .. .. . . . . . . . . .

IIE 02 O prava střešn ího  p láště a kcí střechy .. .... . . . .. .. . . . . . . . . .

IIE 03 O pravy a vým ěn y truh lářských  výp ln í otvorů fasád ..... . . . . .. . . . . . . . . . . .

IIE 04 Restaurátorské práce - kam enické prvky .. ... . . . . .. . . . . . . . . . . .

IIE 05 Restaurátorské práce - štuky .. .. . . . .. .. . . . . . . . . .

IIE 06 Restaurátorské práce a opravy - zám ečn ické prvky .. .. . . . .. .. . . . . . . . . .

IIE 07 V Z T  - pře ložen í venkovn ích  klim atizačn ích  jed n o tek .. .... .. . . . . . . . . .

IIE 08 H rom osvod - budova D .. .... .. . . . . . . . . .

IIE 09 H rom osvod - budova E .. .... .. . . . . . . . . .
III.ETA PA  O p ra v a  h is to r ic k é  fa s á d y  a s t ř e c h y  -  (o b je k t y  C ) . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .

IIIE 01 O prava fasády .. .. . . . .. .. . . . . . . . . .

IIIE 02 O prava střešn ího  p láště a kcí střechy .. .... .. . . . . . . . . .

IIIE 03 O prava truh lářských  výp ln í otvorů  fasád .. .... .. . . . . . . . . .

IIIE 04 Restaurátorské práce - kam enické prvky .... . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIE 05 Restaurátorské práce - štuky .... . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIE 06 Restaurátorské práce a opravy - zám ečn ické prvky .. .... .. . . . . . . . . .

IIIE 07 H rom osvod - budova C .. .... .. . . . . . . . . .
I.II.III ETA PA  S O  9 8 -9 8  V š e o b e c n ý  o b je k t  (v š e o b e c n é  p o lo ž k y ) . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .

D o d a te k  č .1 -5  9 5 4 ,8 1
D o d a te k  č .2 2 6  1 4 8  4 8 1 ,2 9
D o d a te k  č .3 1 0  3 8 1  6 5 1 ,2 8
D o d a te k  č .4 4  17 5  7 6 8 ,2 5
D o d a te k  č .5 -5 0 3  4 9 3 ,1 3
D o d a te k  č .6 9  5 8 3  0 5 5 ,9 3
D o d a te k  č .7 1 0 5 4  5 2 1 ,3 9
D o d a te k  č .8 1 2 4 9  4 7 9 ,9 0
D o d a te k  č .9 6  2 5 5  2 2 3 ,4 5

Za zhotovitele : za A V ER S spol.s r.o., M artin  Koška, jed n atel


		2021-11-22T11:14:24+0000




